
Institut für Erziehungswissenschaft
Sprechstunden der Lehrenden in der vorlesungsfreien Zeit im Sommer 2018

Name Telefon

0551- 39-

Zeit E-Mail Raum

Abeney, Adwoa 21414 Nach Vereinbarung über Stud.IP/Email adwoa.abeney@uni-goettingen.de 4.106

Bers, Christiana 21436 Nach Vereinbarung per Mail: cbers@gwdg.de 7.107

Brauns, Johanna 29464 Nach Vereinbarung per Mail: jbrauns@gwdg.de 7.105

Dreiling, Katharina 21409 Nach Vereinbarung per Mail: katharina.dreiling@sowi.uni-goettingen.de 8.105

Drope, Tilman 21430 07.08.18, 10 – 12 Uhr

Ab 11.09.18 dienstags, 10 – 12 Uhr

Und nach Vereinbarung per Mail:

Tilman.drope@sowi.uni-goettingen.de 6.104

Gerlach, Jennifer 21422 Nach Vereinbarung per Mail: jennifer.gerlach@sowi.uni-goettingen.de 5.103

Göymen-Steck, Thomas 29463 tgoeyme@uni-goettingen.de 7.103

Haas, Mareike 21411 Nach Vereinbarung: mhaas@uni-goettingen.de 8.106

Horlboge, Judith 21403 Nach Vereinbarung: judith.horlboge@sowi.uni-goettingen.de 8.108

Horn, Prof. Dr. Klaus-Peter 29443 Nach Vereinbarung per Email: kphorn@uni-goettingen.de 7.101

18.07/16.08/30.08/13.09/26.09
jeweils 13:15-14:45 Uhr Anmeldung Stud.ip



Name Telefon

0551- 39-

Zeit E-Mail Raum

Keßler, Dr. Catharina 21414 23.07.18, 16:30 - 17:30 Uhr

25.07.18, 13 - 14 Uhr

15.08.18, 13 - 15 Uhr

28.08.18, 14 – 15:30 Uhr

sowie nach Vereinbarung:

Um Anmeldung per Mail wird gebeten

catharina.kessler@uni-goettingen.de 6.105

Koch, Tillmann 21435 Nach Vereinbarung: tkoch2@gwdg.de 6.102

Kollmeier, Alexandra 29444 Nach Vereinbarung per Mail;

außer vom 27.07. – 10.08.18

alexandra.kollmeier@sowi.uni-goettingen.de 6.102

Krieg, Maria 21410 Nach Vereinbarung: mkrieg@gwdg.de 8.106

Kunze, Prof. Dr. Katharina 29458 Nach Vereinbarung per Mail: kkunze@gwdg.de 5.105

Laubner, Marian 21486 Nach Vereinbarung: marian.laubner@uni-goettingen.de 5.103

Lührs, Susanne 21443 z.Zt. im Mutterschutz 4.104

Macgilchrist, Prof. Dr.
Felicitas

21419 Nach Vereinbarung: macgilchrist@gei.de 4.108

Masuch, Dr. Susanne 21407 06.09.18, 12.30-14:30 Uhr

und nach Vereinbarung:

smasuch@gwdg.de 5.102



Name Telefon

0551- 39-

Zeit E-Mail Raum

Meyer, Anna-Lena 29448 Nach Vereinbarung: anna-lena.meyer@sowi.uni-goettingen.de 5.103

Meyer, Karina 21403 Nach Vereinbarung: kmeyer@uni-goettingen.de 8.108

Nietert, Michaela 21414 Nach Vereinbarung: michaela.nietert@uni-goettingen.de 4.106

Nonte, Dr. Sonja 21404 Nach Vereinbarung: snonte@uni-goettingen.de 8.101

Petersen, Dr. Dorthe 21418 Nach Vereinbarung: dorthe.petersen@sowi.uni-goettingen.de 6.102

Petersen, Ilka 21405 Nach Vereinbarung: ilka.petersen@uni-goettingen.de 8.109

Rabenstein, Prof. Dr. Kerstin 21424 08.08.18, 12 – 13 Uhr

28.08.18, 13 – 14 Uhr

Bitte Anmeldung per Mail:

krabens@gwdg.de 5.106

Radicke, Dr. Christina 21442 18.07.18, 16-17 Uhr

25.07.18, 17-18 Uhr

01.08.18, 16-17 Uhr

22.08.18, 16-17 Uhr

19.09.18, 16-17 Uhr

Und nach Vereinbarung:

cradick@gwd.de 7.108



Name Telefon

0551- 39-

Zeit E-Mail Raum

Schäffer, Mark 21412 Nach Vereinbarung: mark.schaeffer@sowi.uni-goettingen.de 5.101

Stubbe, Prof. Dr. Tobias 21406 Nach Vereinbarung: tstubbe@uni-goettingen.de 8.102

Teichmann, Isabel Maria 21405 dienstags: 10 – 12 Uhr isabelmaria.teichmann@uni-goettingen.de 8.109

Veith, Prof. Dr.

Hermann

29439 28.08.2018, 16 – 18 Uhr

17.09.2018, 15 – 17 Uhr

hvveith@gwdg.de 4.101

Völcker, Dr. Matthias 21417 17.07.18, 9-10 Uhr

21.08.18, 9-10 Uhr

04.09.18, 9-10 Uhr

Matthias.voelcker@sowi.uni-goettingen.de 4.103

Vogel, Dr. Katharina 21437 Dienstags, 10-12 Uhr

Bitte Anmeldung über StudIP

kvogel@gwdg.de 7.107

Willems, Prof. Dr. Ariane 21400 nach Vereinbarung: awillem1@gwdg.de 8.104

Woda, Martin 29456 nach Vereinbarung: martin.woda@sowi.uni-goettingen.de 4.104




